
Mandaatbesluit uitvoering Nadere regels gebiedsontzeggingen gemeente 

Kampen 

De burgemeester van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van 27 oktober 2025, kenmerk 77385-2025, 

gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 2:78 lid 6 van de Algemene plaat- 

selijke verordening gemeente Kampen en de Nadere regels gebiedsontzeggingen gemeente Kampen, 

overwegende dat de uitvoering van de Nadere regels gebiedsontzeggingen gemeente Kampen conform 

deze Nadere regels belegd wordt bij onder andere de ambtenaren van politie van de eenheid Oost- 

Nederland, 

en daarvoor aan de ambtenaren van de politie van de eenheid Oost-Nederland mandaat moet worden 

verleend om deze uitvoering mogelijk te maken, 

besluit vast te stellen het navolgende: 

Mandaatbesluit uitvoering Nadere regels gebiedsontzeggingen gemeente Kampen 

  

Artikel 1 Mandaat en machtiging 
1. Aan de ambtenaren van de politie werkzaam bij de eenheid Oost-Nederland wordt mandaat ver- 

leend tot het namens en onder verantwoordelijkheid van de burgemeester uitvoeren van de Na- 

dere regels gebiedsontzeggingen gemeente Kampen. 

2. Hieronder wordt uitsluitend begrepen het opleggen van een kortdurend gebiedsverbod van 48 

uur, conform de Nadere regels gebiedsontzeggingen gemeente Kampen en de bijbehorende 

werkinstructie. 

3. Alle overige zaken uit de Nadere regels en eventuele vervolgprocedures, zoals bezwaar- en (ho- 

ger)beroepsprocedures, worden niet gemandateerd. 

4. Voor zover van toepassing, omvat de bevoegdheid om krachtens mandaat besluiten te nemen, 

tevens de bevoegdheid tot het verrichten van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen, zoals 

de zienswijzeprocedure. 

5. Het is de gemandateerde niet toegestaan de bevoegdheden door te mandateren. 

Artikel 2 Reikwijdte en beperkingen mandaat 
1. Bij de uitoefening van bevoegdheden in mandaat wordt in acht genomen wat daaromtrent wordt 

gesteld in wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, beleidsregels, regelingen, aanwijzingen 

en richtlijnen van wetgevers of bestuursorganen van rijk, provincie, regio en/of gemeente Kampen. 

2. Het mandaat heeft geen betrekking op de volgende aangelegenheden: 

a. indien de gemandateerde een persoonlijk belang heeft bij de aangelegenheid; 

b. het besluit een afwijking zou inhouden van het bestaande beleid, vastgestelde richtlijnen en/of 

voorschriften van de gemeente Kampen; 

Artikel 3 Informatieverstrekking 
De gemandateerde is verplicht om de burgemeester te informeren van de in mandaat genomen besluiten. 

Dit kan door een kopie van dit besluit te verstrekken aan openbareordeveiligheid@kampen.nl. 

Artikel 4 Wijze van ondertekening 
De krachtens mandaat genomen besluiten en overige stukken worden als volgt ondertekend: 

  

Hoogachtend, 

  

namens de burgemeester van Kampen, 

  

<handtekening gemandateerde> 

  

<Naam en/of dienstnummer ambtenaar politie IJsselland-Noord> 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding en vervallen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt van rechtswege door intrekken van de Nadere regels gebiedsontzeggingen 

gemeente Kampen. 

Nr. 506764 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2025 nr. 506764 25 november 2025 1 



  

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in het portefeuillehoudersoverleg op 27 oktober 2025 . 

S. de Rouwe, 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 506764 25 november 2025 2 


